
Oponentský posudek bakalářské práce

Autor: Barbora Kadečková 

Název: Otcovství v kontextu sociální politiky 

Autorka se zabývá aktuálním tématem a její práce je užitečným příspěvkem 
k debatě o sociální politice. 

Teoretická část je zpracována pečlivě. Je zpracováno pojetí otcovství 
v  řecké a římské civilizaci, jeho vývoj skrze křesťanskou kulturu, přes 
zásadní proměnu s příchodem průmyslové revoluce až po dnešní dny. 
Poctivě je zpracován i přístup k otcům v rámci sociální politiky státu, 
zejména ve Švédsku.  

Snad je text jen občas příliš fragmentován do malých odstavců. Citace (pod 
čarou) neodpovídají zcela citační normě (není uveden rok). 

Praktická část je průzkumem (sondou). S ohledem na aktuální možnosti 
oslovování respondentů a fakt, že se jedná o bakalářskou práci, lze výzkum 
považovat za kvalitní. Představení výsledků je transparentní. Výhradu mám 
jen k „ověřování“ hypotéz, neboť pouhou deskriptivní statistikou hypotézy 
ověřovat nelze. Autorka se však správně zamýšlí nad limity výzkumu 
(nahodilost vzorku, který nemusí být reprezentativní atd.). Diskuse je účelná. 
V práci však chybí na konci shrnutí. 

Celkově nadprůměrná práce. Navrhuji známku 1.  

PhDr. Jan Drahoňovský 

10. 5. 2021


